平成２５年１月１８日

各報道機関文教担当記者  殿

                      金沢大学広報戦略室長

学内共同教育研究施設長等の選考について（お知らせ）

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとう

ございます。
 別紙のとおり学内共同教育研究施設長等が決定しましたのでお知らせします。

 ※ 平成２５年１月１８日開催の教育研究評議会の議を経て学長が選考。

   各候補者の略歴等が必要な場合は，本学ホームページ研究者情報
    http://ridb.kanazawa-u.ac.jp/public/index.php
   を参照ください。

担当：広報戦略室 松本

Tel： 264-5024

News Release

別 紙

〇 地域連携推進センター長
（１）職・氏名  経済学経営学系教授 横山 壽一（よこやま としかず）
（２）生年月等  １９５１年 ８月（６１歳）
（３）専門分野  社会保障論
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２７年３月３１日までの２年間（新規）
（５）事  由  現地域連携推進センター長 神谷 浩夫 の任期満了

〇 学際科学実験センター長
（１）職・氏名  学際科学実験センター教授 浅野 雅秀（あさの まさひで）
（２）生年月等  １９５９年 ４月（ ５３歳）
（３）専門分野  実験動物学
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２７年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現学際科学実験センター長 浅野 雅秀 の任期満了

〇 総合メディア基盤センター長
（１）職・氏名  数物科学系教授 青木 健一（あおき けんいち）
（２）生年月等  １９５５年３月（５７歳）
（３）専門分野  素粒子論・場の理論
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２７年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現総合メディア基盤センター長 青木 健一 の任期満了

○ 保健管理センター長
（１）職・氏名  附属病院教授 小泉 順二（こいずみ じゅんじ）
（２）生年月等  １９４８年１０月（６４歳）
（３）専門分野  内科
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２６年３月３１日までの１年間（再任）
（５）事  由  現保健管理センター長 小泉 順二 の任期満了

〇 資料館長
（１）職・氏名  歴史言語文化学系教授 古畑 徹（ふるはた とおる）
（２）生年月等  １９５８年４月（５４歳）
（３）専門分野  東洋史
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２７年３月３１日までの２年間（再任）
（５）事  由  現資料館長 古畑 徹 の任期満了

○ 埋蔵文化財調査センター長
（１）職・氏名  自然システム学系教授 奥野 正幸（おくの まさゆき）
（２）生年月等  １９５５年６月（５７歳）
（３）専門分野  鉱物学・材料科学
（４）任  期  平成２５年４月１日～平成２７年３月３１日までの２年間（新規）
（５）事  由  現埋蔵文化財調査センター長 神谷 隆宏 の任期満了